LEY DE PRESUPUESTOS ANO 2015

PARTIDA : TESORO PUBLICO

Miles de $
,SUB CLASIFICACION ECONOMICA Programa 01 Programa 02 Programa 03 Programa 04
LLHULE INGRESOS SUBSIDIOS OPERACIONES SERVICIO DE LA
GENERALES DE LA COMPLEMENTARIAS | DEUDA PUBLICA
NACION

INGRESOS 34.512.338.872
01 IMPUESTOS 27.611.156.193
05 |TRANSFERENCIAS CORRIENTES 29.162.682
06 |RENTAS DE LA PROPIEDAD 229.954.200
07 INGRESOS DE OPERACION 11.141.341
08 |OTROS INGRESOS CORRIENTES 218.501.921
10 |VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 429.056
11 |VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 2.019.493.469
12 |RECUPERACION DE PRESTAMOS 10
13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
14 |ENDEUDAMIENTO 4.387.500.000
15 [SALDO INICIAL DE CAJA 5.000.000

GASTOS 941.128.138 2.613.033.316 2.065.161.235
22 |BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 158.780
23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 203.247.361
24 |TRANSFERENCIAS CORRIENTES 888.868.525 1.745.089.639
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 4.883.191
27 | APORTE FISCAL LIBRE
28 | APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA 166.504.135
30 | ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS 30
33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 52.259.613 654.654.315
34 |SERVICIO DE LA DEUDA 1.898.657.100
35 |SALDO FINAL DE CAJA

5.000.000
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SUB
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CLASIFICACION ECONOMICA

Programa 05
APORTE FISCAL
LIBRE

Programa 08
FONDO PARA LA
EDUCACION

Programa 09
FONDO DE APOYO
REGIONAL
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INGRESOS

IMPUESTOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RENTAS DE LA PROPIEDAD

INGRESOS DE OPERACION

OTROS INGRESOS CORRIENTES

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
RECUPERACION DE PRESTAMOS
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
ENDEUDAMIENTO

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

OTROS GASTOS CORRIENTES

APORTE FISCAL LIBRE

APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

SALDO FINAL DE CAJA

28.893.016.183

28.893.016.183

30

10

20

30

10

20

275.723.659

31.280.311

244.443.348

275.723.659

48.404.040
227.319.619




